

令和8年度
広島港
港湾整備事業費
測量設計費

案件番号 161226032

広島港宇品地区工事影響調査

積 算 書

中国地方整備局

広島港湾・空港整備事務所

令和8年7月

総括表

広島港宇品地区工事影響調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,821,799	
諸経費	$4,821,799 \times 79.2\% - 663$				3,818,201	
測量作業費	$4,821,799 + 3,818,201$				8,640,000	
測量業務価格					8,640,000	
消費税等相当額	$8,640,000 \times 10.00\%$				864,000	
測量業務費	$8,640,000 + 864,000$				9,504,000	

積算内訳表

広島港宇品地区工事影響調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,821,799	
水域環境調査業務					4,821,799	
水質調査					4,821,799	
水質調査					4,740,399	
調査準備					349,499	
1 調査準備		式	1.00	259,620	259,620	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	89,879	89,879	
水質調査					4,390,900	
3 濁度		地点	100.00	43,909	4,390,900	
直接経費					81,400	
成果					47,000	
4 業務成果品		式	1.00	47,000	47,000	
施行調査費					34,400	
5 施行調査費		式	1.00	34,400	34,400	

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区工事影響調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.00	52,700.00	105,400		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	257,050.00	2,570		
合 計	作業能力：1.00式			259,620.00	259,620		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	29,790.00	29,790	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	88,990.00	889		
合 計	作業能力：1.00式			89,879.00	89,879		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区工事影響調査

番号：3

名称：濁度

地点（4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,239.00	4,239	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	85,545.00	85,545	8H	
濁度計		日	1.00	1,516.00	1,516		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	173,900.00	1,739		
合 計	作業能力：4.00地点			43,909.00	175,639		

番号：4

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	47,000.00	47,000		
合 計	作業能力：1.00式			47,000.00	47,000		

番号：5

名称：施行調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

単価表

広島港宇品地区工事影響調査

単価表番号：1

単価表名称：トラック 2t積級

1日当り 4.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	140.70	2,391		
運転手（一般）		人	1.00	22,500.00	22,500		
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	時間	4.40	325.00	1,430		運転時間
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	日	1.13	3,070.00	3,469		供用日
合 計					29,790		

単価表番号：2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	149.50	1,046		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,239		

単価表

広島港宇品地区工事影響調査

単価表番号：3

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	145.00	6,380		
高級船員		人	1.20	32,100.00	38,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	53,654.00	14,030		
一般管理費		%	26.39	67,684.00	17,861		
合 計					85,545		